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2. Jednostki organizacyjne prowadzące rejestrację 

psów są ol>owiązane współdziałać z org~nami samorządu 

mieszkańców miast w zakresie kontroli wykonywania przez 
posiadaczy psów obowiązków wynikających z niniejszego 
rozporządzenia. 

§ 3. ' 1. P.osiadacze psów na obszarze miast uiszczają, 
zgodnie z art. 95 przepisów z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę:cych (Dz. U. 
Nr n,. poz. 673 z późniejszymi zmianami), opłatę sanitarno-
weteryńaryjną na pokrycie kosztów: . 

1) związanych z wykonywaniem przedsięwzięć wymie­
nionych W § 4 ust. 2 oraz 

2) prac organów samorządu mieszkanców miasta i Towa­
rzystwa Opieki nad Zwierzętami , podejmowanych w 
celu realizacji zadań określonych w rpzporządzeniu. 
2. Wysokość opłaty sanitarno-weterynaryjnej wynosi: 

1) , :300 zł ro·cznie od pierwszego psa, 
2) 400 zł roczni·e od drugiego psa, 
3) 1.000 zł ~ocznie . oei trzeciegO' i następnego psa. 

3 . . Opłatę sfłnitarno-weterynaryjną pobiera jednostka 
organizacyjna prowadząca rejestrację psów (§ 2 ust. 1). 

4. Posiadacz psa jest obqwiązany bez wezwania uisz­
czać opłatę sanitarno-weteryna.ryjną do końca stycz,nia 
roku, za który przypada opłata. a w razie urodzenia się 

psa w" późniejszych miesiącach roku - do końca miesiąca, 
w którym pies ukończył 2 miesiące życia; opłatę sanitar­
no-weterynary jną pobiera się w wysokości 50% • jeżeli obo­
wiązek uiszczenia opłaty powstał w drugiej połowie roku. 

5. Nie ' uiszczona w terminie opłata sanitarno-wetery­
naryjna podlega ściągnięciu w trybie przepisów o postę­

powaniu egzekucyjnym w administracji. 
.§ 4. 1. Z wpływów uzyskanych z opłaty sanitarno-we­

terynaryjnej przeznacza się na rze'cz: 
l) jednostki organizacyjnej prowadzącej rejestrację 

psów - 10% wpływu, 
2) organów samorządu mieszkańców miasta współdziała­

jących z jednostką organizacyjną prowadzącą rejestra­
cję psów - łącznie 50f0 wpływu, 

3) Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami - SOfo wpływu, 
4) budżetu właściwej rady narodowej - 80% wpływu. 

2. Przekazane na rzecz budżetu właściwej rady naro­
dowej wpływy z ppłaty sanitarno-weterynaryjnej przezna ­
cza się na pokrycie kosztów świadczeń i usług wykony­
wanych przez właścłwe jednostki organizacyjne w zakre­
sie zapobiegania i żwalczania chorób zakaźnych u ' psów 
oraz zapobiega nia . przenoszenia tych chorób na ludzi; w 
szczególności przeznacza się wpływy z opłaty na pokrycie 
kosztów: 

l) przymusowego szczepienia 'ochronnego przeciw wście­
kliźnie, 

2) budowy i utrzymania schronisk lub punktów zatrzy­
mań wałęsających się i zabłąkanych psów, 

3) przetrzymywania przez okres 14 dni doprh wadz.onego 
do schroniska lub punktu zatrzymania wałęsającego 

się lub zabłąkanego psa i zapewnienia mu przez ten 
okres opieki'w,Veterynaryjnej, 

4) obserwacji psa, który skaleczył dłowieka, 
5) usypiania psów nieuleczalnie chorych, psów nie 

zaszczepionych przeciw wściekliźnie mimo wezwania, 
psów wałęsających się oraz 'ślepych miotów. 

6) usuwania zwłok psów. 

3. Szczegółowe zasady rozliczania i przekazywania 
wpływów uzyskanych z opłaty sanitarno-weterynarYJnej 
na rzecz jednostek wymie·nionych .w ust, l oraz na rzecz 
zakładów weterynalii na pokrycie kosztów przymusowego 
szczepienia ochronnego pśów przeciw wściekliźni.e określi 
Minister Gaspodarki Terenowej i Qchrony Srodowiska w 
porozumieniu z MinistLem Finansów. 

§5. 1. Od opłaty sanitarno-weterynę.ryjnej;jest wolne 
posiadanie psów: " .' . 

1) utrzymywanych przez organy wojskowe i Milicji Oby­
watelskiej, 

2) utrzymywanych przez zakłady naukowe, lecznicze, do­
świadczalne oraz produkujące lub kontrolujące środki 
farmaceutyc'zne, 

3) będących pomocą dla niewidomych oraz ' ciągnących 

wózki inwalidzkie, 
4) znajdujących się w ogrodach zoo.logicZl'lych i w 

schroniskach dla zwierząt. 
2. Posiadacze psów: 

l) zamieszkali w domach zajmowanych przez jedną ro­
dzifl1l położonych w dzielnicach peryferyjnych'; 

2) będący inwali'dami, rencistami lub emerytami i pro­
wadzący samodzielne gospodars:wo domowe 

uiszczają opłatę sanitarno-weterynaryjną od jedneg'o psa 
w wysokości połowy, oplaty określonej w ·§ 3 ust. 2. 

3. Posiadacze psów na obszarze miast, uiszczający 

opłatę sanitarno-weterynaryjną, nie ponoszą żadnych in­
nych opłat ' na pokrycie kosztów przymusowego szczepie­
nia psów przeciw wściekliźnie , 

§ 6. W zakresie zapobiegania i zwalczania zakaźnych 
chorób u psów oraz, zapobiegania przenoszeniu tyc-h cho­
rób na ludzi właściwe jec;inostki organizacyjne współdzia­
łają z organami samorządu mieszkańców miast i zaintere­
sowanymi organizacjami społecznymi. 

§ 7. W zakresie unormowanrym 'niniejszym rozporzą­
dzeniem nie stosuje się przepisów rozporządzenia 'Mln'istra 
Rolnictwa z 'dnia 22 listopada 1961 r. w sprawie ochronnego 
szczepienia psów i innych zwierząt przeciw wściekliźn.ie 
(Dz. U. z 1961 r. Nr 54, poz. 309 i z ,1973 r. Nr 25. poz. 147). 

' § 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem' l ' śtycz­
nia 1975 r. 
Minister Gospodarki Terenowej i Ochrony Srodowiska: 

J. Kusiak 

Minister Rolnictwa: K. Barcikowski 
Min,ister Zdrowia i , Opieki Społecznej: w .z. J. Glęnd~ 

187 
OBWIESZCZENIE P'REZESA RADY MINISTROW 

z dnia · 31 sierpnia Hl74 r. 

o sprostowaniu błędu w rozporządzeniu 'Rady Ministrów 7. dnia 10 maja 1974 r. w sprawie utwQrzenla 
Roztoczańsklego Parku Narodowego. ' 

Na podstawie art. 6 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 30 grud­
nia 1950 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw -Polski·ej Rzeczy­
pospolitej Ludowej i Dziennika Urzędowego Polskiej ·Rze­

. C2!ypospolitej Ludowej "Monitor Polski" (Dz. U. Nr 58, 
poz. 524) w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia ' 10 maja 

-1974 r. w 'sprawie utworzenia Roztoczańskiego Parku Na· 
rodowego (Dz. U . . Nr 21, poz. 120) prostuje się następujący 
bląd: 

\'II § 2pkl 2 w wiersz'u ostatnim zamiast ,,237, 249" po­
winno być ,,237-249". 

Prezes Rady Ministrów: w z. M. Jagielski 
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DO ABÓNENTOW 

Adminis'~ilCja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów zwraca się do P.T. Abonentów z uprzejmą prośbą ' 
o· uiszczenie opłaty ia prenupleratę Dziennika Ustaw i Mon~tora Polskiego n~rok 1975 możliwie wcześnie, 
.nie póżni e j . jednak niż do dnia 30 listopada br. W rd zie prze krocze nia ·tego terminu· pierwsze· nUJnery w 1975 c. 
lO'staną dostarczone z ; opóźnieniem, ' a kosztami ich przesyłki 'z?stanie obciążonx abonent. . 

Wpłat za prellumeratę Dziennika Ustaw I Monitora Polskiego n ależy dokonywać n-a konto Administracji 
Wyd aw nictw Urzędu Rady Ministrów w Narodowym Banku P"olskim ' Oddział IV Miejski, Warszawa, 
nr 1528-9 1-43745 (przełewem bankowym lub pTZe kazem pocztowym). 

Na odcinku wpłaty prosimy pod ać czytelnie nazwę- zamawi ającego (bez skrótów), dokladny adres, pod 
którym ma być dokonywana wysyłka zamówionych. wyd a wnictw (ulica i numer domu, numer skr'ytki poczto­
wej,nume r kodu i miejscowość ), rod za j . wydawni ctwa, l iczbę egzem'pl a rzy 'oraz okres prenumeraty. 

Ot'r zymana wpłata będ z ie traktowana jako zamówienie, wol;>ec czego nie należy składać osobnych zamówie!i. 
I zawia d'ulllień o dokonaniu wpłaty. 

Zgłoszenia na pr.enumera·I'l' · załącznll{a do Dzienn·ika. U51aw, w którym publikowane są _ obszerniejsze akty 
prd.wne z. za It-resu sto su,nków międzynarodowych, powinny składać tyłko ' jednostki, którym załącznik ten 
jest niez!H;dny do pracy. 

Rac hunki ·l.a prenumeratę. nie będą wystawiane. 

Minist e rstwa, urzędy centralne, urzędy ' wojewód zk ie (urzędy miast wyłą czonych z wojewód ztw) proszonii są 
o złożenie zamówień na prenumeratę Dziennika Ustaw, załącznika do Dziennika Ustaw oraz Monitora Pol­
ski ego w formie r.o z.cizieln i:ków na rok \975 obejmując:ych zarówno potrzeby własne, jak i podległych jed­
nost e k. Zamówienia te wraz z rozdzielnik am i należy kierować pod adresem Admini'st racj'i Wyda wnictw Urzę­

du Rady Ministrów, ul. ' Puwsińska 6U/7\ 00-979 Warszawa - 'w terminie do dnia \5 pa żdl.iern i ka br. J edno­
cześ ni e pros imy o powiadomie nIe podległ yc h jednostek objętych rozd7ielnikiem, aby zaniechały zamawiania 
prenumeraty Dziennika Ustaw' i Monitora Pol.skiego we własnym zakresie i . nie dokonyv,a/'y wpłat za prenu­
meratę ' tych wydawnictw .. Rozlicze nie z Administracją Wydawnictw Urzędu Rady Ministrq,w z tytułu zamó­
wionej pre numeraty nastąpi w I k wĘlrtale 1975 r. (zgodnie z pismem okólnym Szęfa Urzędu Rady Ministrów' 
nr P. 131/9/6,9 z dlłia 30 marca 1969 r.). Opła ta za prenumeratę l egzempla rrf wynosi: 

prenumerata roczna 
prenumerata półroczna 

Dziennika Ustaw 

zl 12Q.­
zl 70.-

załącznika 

do Dzienhik,a Ustaw 

zł 50.-

I 

Monitora Polskiego 

zł 120.­
zl 70._ 

... 

. Uwaga. Zgłoszeń na prenumeratę innych wydawnictw urzędowych poza Dziennikiem Ustaw, załącznikiem do , 
Dziennika Ustaw oraz Monitorem Polskim Admin istracja . Wydawnictw URM nie przy)muje. Tryb zamawiania 
prenumeraty innych wydawnictw urzędowych wskazują informacje zamiesz!;zane w tych wydawnictwach. 

I 
Administracja Wydawnictw 

Urzędu Rady Mlntstrów 

Redakcja: Urz. ą(l Rady Ministrów -Biu ro ; Prawne, Warszawa, al. Uja7.dowskie 1,13 • . 
Administracja: Adm~n j stracja Wydawnictw Uflędu ' Rady Minist rów, ul. Powsińska 69/71 

, QO-979Warszawi (pfZegródka pocztowa 81) . . . 

noczano z pole tenla Prezesa Rady· Ministrów 
w Zakładach GrafiCznych . .. Tamka"Za kład nr l. Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 1667. Cena 4,00 ' zł : 
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